
CITTÀ DI PAVULLO NEL FRIGNANO 
(Provincia di Modena) 

 
ESITO DI GARA  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE E PIAZZE 
DEL CENTRO URBANO DEL COMUNE DI PAVULLO 
CIG DERIVATO: 9902536737 
 
Si rende noto che  l’affidamento dei lavori in oggetto è stato  espletato mediante procedura 
negoziata  ai sensi dell’art 63 del D.Lgs. 50/2016, previa consultazione, ove esistenti, di almeno 
cinque operatori economici qualificati, individuati tramite sorteggio pubblico tra gli operatori 
economici qualificati iscritti nell’elenco della Provincia di Modena come da accordo; 
 
Importo complessivo a base di  offerta:  €  259.275,79 di cui € 254.575,88 per lavori soggetti a 
ribasso ed € 4.699,91 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

Affidamento dei lavori: con determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici  n. 279 del 

21/06/2023; 
 
Elenco ditte invitate: 
 
 

N°  
di 

Estrazione 

OPERATORE 
ECONOMICO 

INDIRIZZO P.IVA 

1 AMBROGETTI SRL VIA SANTA LUCIA 33/1 - 
FRAZ. RIOFREDDO 

02160300402 

2 
FOLICALDI 
COSTRUZIONI SRL 

VIA F.LLI CERVI 48 01450650203 

3 
ZACCARIA 
COSTRUZIONI SRL 

VIA PONTICELLO 154 02378870360 

4 
CAVA CINGHI 
STRADE SNC 

VIA SASSOROSSO 16 - 
FRAZ. BOCCASSUOLO 

03309400368 

5 
FAVINI COSTRUZIONI 
SRL 

VIA BOSE IBIS 03551070174 

 
 
Elenco offerte pervenute e ammesse: 
 

N. PROGR. 
OFFERTA IMPRESA OFFERENTE INDIRIZZO 

RIBASSO % 
OFFERTO  IN 

CIFRE 



1 AMBROGETTI SRL VIA SANTA LUCIA 33/1 - FRAZ. 
RIOFREDDO 1,21% 

2 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL VIA PONTICELLO 154 1,80% 

3 CAVA CINGHI STRADE SNC VIA SASSOROSSO 16 - FRAZ. 
BOCCASSUOLO 1,50% 

 
 
 
- criterio di aggiudicazione:  criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
determinato mediante ribasso percentuale offerto sull’elenco prezzi dei lavori posto a base di 
offerta. 
E’  rimasta  aggiudicataria  l’impresa  ZACCARIA COSTRUZIONI SRL con sede in Montese Via 
Ponticello 56,  P.IVA 02378870360,  che ha offerto il ribasso del 1,80 % e quindi per il prezzo di € 
249.993,51 per lavori oltre € 4.699,91 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso cosi per 
complessivi € 254.693,42 oltre ad I.V.A. 10%.  
 
  
Pavullo,  10.08.2023 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI  TECNICI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Ing. Giovanni Nobili 

 
 
Originale Firmato Digitalmente 


